

Análise de Preços	
Processo Nº:	16191/2021
Assunto	
Limpeza de Dutos	

Item	Descrição	Unidade de medida	Quantidade	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO GLOBAL
1	Limpeza de caixa de passagem de esgoto, com capacidade aproximada de 1,5 m³	un	52	R\$ 295,23	R\$ 15.351,79
2	Coleta de resíduos manual e limpeza de caixa de gordura (interna), com capacidade de 6 a 18 litros, incluindo o descarte ecologicamente correto dos resíduos gerados	un	72	R\$ 197,82	R\$ 14.243,28
3	Hidrojateamento para limpeza e desentupimento de tubulações de 75 a 200 mm	Metro linear	2500	R\$ 49,76	R\$ 124.387,50
4	Desentupimento de tubulações condutoras de esgoto e águas pluviais utilizando equipamento com mola, cabos flexíveis ou jato de ar comprimido, tubos de 75 a 200 mm	Metro linear	300	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00
5	Desentupimento de mictórios, vasos sanitários, pias, ralos e outros utilizando equipamento com molas, jato de ar comprimido ou outro meio recomendável	UN ou Ponto	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
6	Filmagem de tubulação com microcâmara para avaliação e diagnóstico	Metro linear	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
7	Esgotamento de fossa	un	6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
					R\$ 210.002,57